[image: image1.png]PROTOCOLO 3433/2017 - 08/08/2017 15:01

INDICAÇÃO Nº    1847 /2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que proceda estudos para a supressão de uma árvore existente na Rua Alemanha, em frente ao número 112, no bairro Jardim das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudos para a supressão de uma árvore existente na Rua Alemanha, em frente ao número 112, no bairro Jardim das Nações.
A presente solicitação visa atender o pedido do morador do local, pois a referida árvore encontra-se bem em frente ao seu imóvel, precisamente em frente a sua garagem, impedindo que o mesmo entre na garagem com seu veículo.
SALA DAS SESSÕES, 07 de Agosto de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS